Stiftung bridge , Atrtilleriestr. 6, 27283 Verden

BILANZ zum 31. Dezember 2010

AKTIVA

A. Anlagevermdgen
Anlage aus Stiftungsvermégen
festverzinsliche Geldanlagen
Kredite an Projekte
Beteiligungen
Aktienfonds
B. Umlaufvermégen
Guthaben bei Kreditinstituten, GiroKonten
Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

Summe Aktiva

EUR

374.500,00
100.000,00
70.675,00
91.600,00

129.634,94
5.937,04

772.346,98
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Stiftung bridge , Atrtilleriestr. 6, 27283 Verden

BILANZ zum 31. Dezember 2010

PASSIVA

A. Eigenkapital
Stiftungsvermogen
Rucklagen
Gewinn- und Verlustvortrag
Jahresuberschuf3/Jahresfehlbetrag
B. Rickstellungen
C. Verbindlichkeiten

Summe Passiva

EUR

710.000,00
19.351,91
1.847,09
4.167,90
28.450,00
8.530,08

772.346,98
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Stiftung bridge , Atrtilleriestr. 6, 27283 Verden

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG zum 31. Dezember 2010

EUR

1. Stiftungsbetrieb

1.1. Ausgaben -214,20
2. Forderung der Projekte

2.1. Einnahmen 5.250,00

2.2. Ausgaben -17.300,00
3. A.ldeeller Bereich -12.264,20
4. Einnahmen 26.387,57
5. Ausgaben -9.955,47
6. B. Vermdgensverwaltung 16.432,10
Gewinn 4.167,90
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Stiftung bridge , Atrtilleriestr. 6, 27283 Verden

KONTENNACHWEIS zur Bilanz zum 31. Dezember 2010

AKTIVA

festverzinsliche Geldanlagen
30100 GLS Sparbrief 519 467 bis 11.3.2018
30103 GLS Sparbrief 519 471 bis 17.3.2015
30104 GLS Sparbrief 519 472 bis 30.03.2012
30105 GLS Sparbrief 519 466
30110 GLS Sparbrief 46314472-519473 bis 06.7.2012
30111 GLS Sparbrief 519 474 bis 21.07.2016
30114 GLS Festgeld 519 476 bis 04.05.2014
30115 GLS Festgeld 519 469 bis 04.05.2016
30116 GLS Sparbrief 519 477 bis 11.03.2015
30117 GLS Sparbrief 519 479 bis 09.07.2017
30122 Ethik Sparbrief 1093043770 bis 17.09.2011
30123 Ethik Sparbrief 1193043770 bis 19.02.2019
Kredite an Projekte
30300 Darlehen an Grether West bis 15.05.2012
30301 Darlehen an Biber bis 30.12.2010
Beteiligungen
30401 Planet energy GmbH
30402 Windwarts Energie GmbH
30404 Green City Energy GmbH
30405 GLS Sekem Fonds
Aktienfonds
30500 Greeneffects
30502 Okovision
30503 Swisscanto
30504 Oekosar Equity
Guthaben bei Kreditinstituten, GiroKonten
30800 Ethik Bank 3043 770
30810 Triodos Bank N.V. Tagesgeld 1002162500
Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
30701 Zinsforderungen
30702 Forderungen gegen Finanzamt

Summe Aktiva

EUR

40.000,00
20.000,00
10.000,00
40.000,00
20.000,00
22.500,00
30.000,00
20.000,00
70.000,00
50.000,00
22.000,00
30.000,00

75.000,00
25.000,00

25.375,00
10.000,00
25.000,00
10.300,00

25.600,00
22.000,00
22.000,00
22.000,00

105.483,03
24.151,91

5.043,50
893,54

772.346,98
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Stiftung bridge , Atrtilleriestr. 6, 27283 Verden

KONTENNACHWEIS zur Bilanz zum 31. Dezember 2010

PASSIVA

Stiftungsvermogen

31000 Siftungskapital zum 1.1. d.J.
Rucklagen

31010 freie Rucklage nach 858 Nr. 7a AO
Gewinn- und Verlustvortrag

31110 Ergebnisvortrag ideeller Bereich

31120 Ergebnisvortrag Vermdgensverwaltung
Jahresuberschuf3/Jahresfehlbetrag
Ruckstellungen

31300 Ruckstellungen fir Kampagnenférderung (858, Nr.6 AO)

31301 Ruckstellungen Basisforderung FoeBud
Verbindlichkeiten

30710 Verrechnungskonto Bewegungsstiftung

Summe Passiva

EUR
710.000,00
19.351,91
-47.492,05
49.339,14

4.167,90

4.450,00
24.000,00

8.530,08

772.346,98
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Stiftung bridge , Atrtilleriestr. 6, 27283 Verden

KONTENNACHWEIS zur Gewinn- und Verlustrechnung zum 31. Dezember 2010

EUR
1. Stiftungsbetrieb
1.1. Ausgaben
32160 Offentlichkeitsarbeit -214,20
2. Forderung der Projekte
2.1. Einnahmen

32000 Spenden 5.250,00
2.2. Ausgaben

32410 Kampagnenférderung -11.800,00

32450 Zuschuss Bewegungsstiftung -5.500,00
3. Einnahmen

34110 Zinsertrage allgemein 21.440,39

34112 Zinsertrage aus Beteiligungen 4.347,18

34113 aul3erord. Zinsertrége 600,00
4. Ausgaben

34200 Treuhandgebuhr -6.390,00

34210 Zufuhrung zur freien Ricklage Ifd. Jahr -3.550,00

34220 Nebenkosten des Geldverkehrs -15,47
Gewinn 4.167,90
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